

SUDARSHAN PHARMA INDUSTRIES LTD

Head Office: 301, Aura Biplex, Premium Retail, Premises, 7, S.V. Road, Borivali (West), Mumbai - 400092.

Date: 11.08.2023

Email: compliance.spil@gmail.com, Website: www.sudarshanpharma.com

Board line: +91-22-4221111/ 42221116 (100 line) **CIN**: U51496MH2008PLC184997

SPIL/CS/SE/2023-2024/17

To,
Sr. General Manager
Listing Operation
BSE Limited,
P.J. Towers Dalal Street,
Mumbai – 400 001

BSE Scrip Code: 543828

BSE Trading Symbol: SUDARSHAN

ISIN: INEOOTV01015

<u>Subject: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and</u>

Disclosure Requirements), 2015.

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), 2015, and in compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India and MCA Circular dated May 5, 2020, read with Circulars dated April 8 and 13, 2020 and January 13, 2021, please find attached herewith the copies of the newspaper advertisement published in Mumbai Lakshdeep (Marathi language) and Financial Express (English language) for giving Notice of the 15th Annual General Meeting of the Company to be held on Saturday, September 02, 2023, at 4.00 p.m. through Video Conferencing / Other Audio Visual Means only and the relevant e-Voting details.

Kindly take it on your records.

Thanks & Regards,
For Sudarshan Pharma Industries Limited,

Mr. Hemal Mehta
Chairman & Managing Director

FINANCIAL EXPRESS



SUDARSHAN PHARMA INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office: 301, Aura Biplex, Above Kalyan Jewellers, S. V. Road, Borivali (West), Mumbai, Maharashtra 400092 India.

Website: www.sudarshanpharma.com E-mail: compliance@sudarshanpharma.com Board line: +91 22 42221111/ 42221116 (100 line) CIN: U51496MH2008PLC184997

NOTICE OF 15TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 15th Annual General Meeting (AGM) of the members of Sudarshan Pharma Industries Limited will be held on Saturday, 02nd September, 2023, at 04.00 p.m. through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (0AVM) to transact the business, as set out in the Notice of AGM.

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (Act) and the Pules made thereunder, read with General Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021, December 14, 2021, May 5, 2022 and December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (fVCA') (collectively referred to as 'MCA Circulars') and also vide Circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022, and January 5, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI') (collectively referred to as 'SEBI Circulars') along with any other applicable circulars issued by MCA and/or SEBI in this regards, the Company has sent the Notice of the 15th AGM for the Financial Year 2022-2023 on 10th August, 2023, through electronic mode only, to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrars and Transfer Agent ('RTA'), Kfin Technologies Limited' Depositories.

As per provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time. Secretarial Standards-2 issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, the Company is providing to its Members, the facility of remote e-voting before the AGM and during the AGM in respect of the businesses to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed the National Securities Depository Limited (NSDL') to facilitate voting through electronic means.

The e-copy of the Notice of the AGM alongwith the Annual Report is also available on the website of the Company on www.sudarshanpharma.com and on the websites of National Securities Depository Limited (*NSDL') at www.evoting.nsdl.com and the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com

The voting rights of members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as of the cut-off date i.e. Saturday, 26th August, 2023. The remote e-voting period commences on Wednesday, 30th August, 2023, at 9.00 a.m. (IST) and ends on Friday, 01st September, 2023, at 5.00 p.m. (IST). Thereafter, the remote e-voting module shall be disabled for voting by NSDSL.

Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. Saturday, 26th August, 2023, may follow the steps mentioned in the notes to Notice. The Members who have already cast their votes by remote e-voting prior to the AGM will have the right to participate at the AGM but shall not be entitled to cast their votes again on such resolution (s) for which the Member has already cast the vote through remote e-voting prior to the AGM.

Notes:

The company has dispatched annual report electronically to the members as on cut-off date that is August 04, 2023 on available e-mail ids, for shareholders not in register of members as on out-off date or e-mail id not provided prior to out-off date may write at compliance@sudarshanpharma.com with respective email id, mentioning client ID and DP ID and the electronic copy of annual report will be provided in routine process. The annual report will be available on website of the company and on the website of stock exchange.

For details pertaining to remote e-voting, please refer to the Notice of the AGM. In case of any gueries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call cn.: 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request to Ms. Prajakta Tawle at evoting@nsdl.co.in on all working days during business hours.

Helpdesk for Individual Shareholders helding securities in demat mode for any technical issues related to login through Depository Le COSL and NSDL

Login type	Helpdesk details
Individual Shareholders holding securities in demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in proall at 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000
Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdeskby sending a request at helpdesk, evoling@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800 22 55 33

The results of remote e-voting and votes cast during the AGM shall be declared not later than 2 working of the conclusion of the AGM. The results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the website of the Company www.sudarshanpharma.com and on the website of CDSL www.evotingindia.com immediately after the result is declared by the Chairman or any other person authorized by the Chairman and the same shall be communicated to BSE, where the shares of the Company are isted.

For Sudarshan Pharma Industries Limited

Ishita Samani

Company Secretary & Compliance Officer

Dated: 11th August, 2023

Place: Mumbai







सुदर्शन फार्मा इंडस्ट्रीज लिमिटेड

मॉदणीकृत कार्यालय : ३०१, ऑरा बायप्लेक्स, कल्याण ञ्चेलर्स जवळ, एस व्ही रोड, बोरिवली (पश्चिम), मुंबई, महाराष्ट्र ४०० ०९२ भारत

संयेजस्थळ : www.sudarshanpharma.com ई-मेल : compliance@sudarshanpharma.com बोर्ड लाईन : + ९१ २२ ४२२२११११/ ४२२२१११६ (१०० लाईन) सीआयएन : U51496MH2008PLC184997

१५ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि इ मतदान माहिती

वाद्वारे सृचित करण्यात येते की, सुदर्शन फार्मा इंडस्ट्रीज लिमिटेड वांच्या सभासदांची १५ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) त्रतिवार दिनांक ०२ सरटेंबर २०२३ रोजी भारतीय प्रमाण केळेनुसार संध्याकाळी ४.०० वाजता व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/अन्य मान्यताप्राप्त दृकशाब्य माध्यमे (ओएव्हीएम) वांच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनत नमूट केलेल्या विषयांच्या अनुरूप पेण्यात वेणार आहे.

कंपनी कावदा २०१३ (''कावदा'') च्या लागू असलेल्या आणि आवरयक त्या तरतुदींच्या अनुसार आणि त्या अंतर्गत बनविष्यात आलेल्या विविध निवमांच्या अनुसार आणि त्यासह वाचा सामान्य परिपत्रक दिनांकीत ०८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२०, ०५ मे २०२०, १३ जानेवारी २०२१, १४ हिसेंबर २०२१, ०५ मे २०२२ आणि २८ हिसेंबर २०२२ जी कॉर्पोरेट व्यवहार मंजाल्य ('एमसीए') यांनी जारी केली आहेत (आणि यापुढे ज्यांचा एकवित उद्वेख एमसीए परिपत्रके असा कारण्यात येणार आहे) आणि त्याच प्रमाणे यांचा परिपत्रके दिनांकीत १२ मे २०२०, १५ जानेवारी २०२१, १३ मे २०२१ आणि ०५ जानेवारी २०२३ जी सिक्युरिटीज औड एमस्वेंज बांड ऑक होटिज यांनी ('सेबी') जारी केली आहेत (ज्यांचा एकवित बहुंद अचुंद सेबी चरिपत्रके असा करण्यात येणार आहे) आणि त्यासह अन्य लागू असलेली परिपत्रके जी एमसीए आणि/किंवा सेबी यांनी या संदर्भात जारी केली आहेत, त्यांच्या अनुसार कंपनीने वित्रीय वर्ष २०२२-२३ करिता १५ व्या वार्षिक सर्वसाधारण संभेषी सुचना दिनांक १० ऑगस्ट २०२३ रोजी केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यासह निर्मोरेत करण्याची प्रक्रिका पूर्ण केली आहे ज्या सभासदांचे ई-मेल तपत्रील कंपनी/रिजस्ट्रार आणि ट्रान्स्वर एजंट्स ('आरटीए') केकिन टेक्नॉलॉजी लिमिटेड/डिगॉडिटरीज यांच्याकडे नोंदर्गीकृत आहेत.

कावद्याच्या कराम १०८ च्या तरतुरीच्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा कंपनीज (मॅनेजमेंट औड ऍडिमिनिस्ट्रेजन) निवम २०१४ चा निवम २० आणि त्यात वेळोवेळी करण्यात आलेल्या मुचारणांच्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा सेक्रेटरिअल स्टॅडव्स - २ वे इन्स्टिटब्स्ट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांनी जारी केली आहेत आणि सेची (तितिस्ट ऑफिगोजन्स औड डिस्क्लोजर रिक्क्यरोह्न) निवम २०१५ चा निवम ४४ आणि त्यात वेळोवेळी करण्यात आलेल्या मुचारणा यांच्या अनुसार, वार्षिक सर्वसाधारण संघेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या विषयांवर कंपनीच्या सभासदांना वार्षिक संघाधारण संघेच्या पूर्वी दुस्य ई-मतदान पद्धतीने आणि वार्षिक सर्वसाधारण संघेच्या इंच्याना ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्यासाठी कंपनी मुविधा उपलब्ध करून हेत आहे आणि त्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने नेत्रनल सिक्युन्टिश डिपॉझिटरी लिगिटेड (''एनएसडीएल'') यांची सेवा घेतली आहे.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेष्या सूचनेची ई-प्रत आणि त्यासह वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकातस्वक www.sudarshanpharma.com येथे तसेच नॅशनल सिक्युरिटीज दिपांडिटरीज लिपिटेड ("एनएसडीएल") यांचे संकेतस्वक www.evoting.nsdi.com येथे आणि स्टॉक एक्स्वेज यांचे संकेतस्वक म्हणजेच चीएसई लिपिटेड यांचे संकेतस्वक www.bseindia.com येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

सभासदांचे मताचिकार हे कट ऑक तारीख म्हणजेच शनिवार दिनांक २६ ऑगस्ट २०२३ रोजी कंपनीच्या रक्षण पेट अप इक्षिटी समभाग भांडवलात सभासदांकडे उपलब्ध असलेल्या इक्षिटी समभाग धारणेवर अवलंबून असलील. दूस्त्य ई-मतदान कालावधीला बुधवार दिनांक ३० ऑगस्ट २०२३ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भारतीय उमाग बेळोनुसार) प्रारंभ करण्यात बेईल आणि ही प्रक्रिया दिनांक १ सर्टेंब्स २०२३ रोजी संघ्याकाळी ५.०० वाजता (भारतीय प्रमाण बेळोनुसार) संघात बेहेल. स्वानंतर दस्त्य ई-मतदान प्रारूप करदानासाठी पत्रसम्बद्धिल बांच्याकडून बंट करण्यात बेला. खाईल.

अशी कोणतीही व्यक्ती जिने कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेषी सूचना निर्गमित करण्याची प्रकीरिया पूर्ण झाल्यानंतर कंपनीचे समभाग घेठले आहेत आणि जी व्यक्ती कंपनीची समभाग होते आणि कर ऑक तारीख म्हणजेव शनिवार दिनांक २६ ऑगस्ट २०२३ रोजी तिच्याकडे कंपनीचे समभाग असतील तर ती व्यक्ति वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या सूचनोचा अवलंब कर शकते. ज्या सभासदोनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या पूची दूरस्य ई- महदान पद्धतीने महदान वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या पूची दूरस्य ई- महदान पद्धतीने महदान वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या त्यांनी आधीव महदान केलेल् आहे आधीव महदान केलेल्या त्यांनी आधीव महदान केलेल्र आहे जा विषयांचर त्यांनी चुनता नहता वेणार नाही.

सूचना :

कंपनीये वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून कट ऑफ तारीख म्हणजेय ०४ ऑगस्ट २०२३ च्या सभासदांना त्यांच्या ज्ञात आणि उपलब्ध असलेल्या इ मेल तपितलांकर निर्मोमन करण्याची प्रक्रिया पूर्ण केली आहे. ये सममागधारक कट ऑक तारीख रोजी समास्ट्र नीट् पुस्तिकेत नीट्णीकृत वाहीत किंवा कट ऑक तारीख रोजी ज्यांनी आपले ईं– मेल तप्तर्शील नीट्णीकृत केलेले नाहीत असे सममागधारक लेक्किकरपल्डीविद्यीहरूपहिंगी, लो येथे संबंधित ईं–मेल तपशितलायक्त आपला कतायंट आपडी आणि डीची आपडी आणि वार्षिक अहवालची इलेक्ट्रॉनिक प्रत वासादी संपर्क कर करतात आणि विहित प्रक्रितेचा अवलंब करून ते ग्राम होऊ शकेल. वार्षिक अहवाल कंपनीये संकेतस्वक आणि स्टॉक एक्स्वेंत्र यांच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देखात वेणार आहे,

ट्रस्थ ई-मतदान प्रक्रियेच्या संदर्भात तपत्रील जाणून पेण्यासाठी कृषवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेचा संदर्भ घ्याया, कोणवाठी शंका असत्यास www. evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर डाउनलोड विभागात सभासदांकरिता उपलब्ध असलेले ई-मतदान चुवर मॅन्युअल आणि सभासदांकरिता उपलब्ध असलेले फ्रिकेंटली आस्वड केळन्स यांचा संदर्भ पेऊ शकता, किया ०२२- ४८८६ ७००० आणि ०२२- २४९६ ७००० येथे संपर्क साधू शकता किया कार्यालयीन कामकाजाच्या दिवशी कार्यालयीन कामकाजाच्या वेळेत श्रीमती प्राजका तावले यांना evoting@nsdl.co.in येथे विनंती पाठ्यू शकता.

वैविकिक समभागचारक ज्यांच्याकडे प्रतिभूती डिगेंट स्वरूपात आहेत त्यांना डिपॉझिटरीज म्हणजेष सीडीएसएल आणि एनएसडीएल यांच्या माध्यमातून लॉग इन करताना येणाऱ्या तांत्रिक समस्यांच्या संदर्भात हेल्प डेस्क.

लॉग इन प्रकार	हेल्प डेस्क तपशील
व्यक्तिगत सम्भागधारक ज्यांच्याकडे डिमेंट स्वरूपात एनएसडीएल यांच्याच उपलब्ध आहेत	
व्यक्तिगत सम्भागधारक ज्यांच्याकडे डिमेंट स्वरूपात सीडीएसएल यांच्याव ज्यालक्य आहेत	प्रतिभूती ज्या सभासदांना लॉग इन करताना तांत्रिक समस्या वेत असेल ते सीडीएसएल यांना helpdesk

दूरस्थ ई-मतदान आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेष्या दुग्चान झालेले ई-मतदान वांचे निकाल वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपत्यानंतर कार्यालयीन कारकाजाच्या दोन दिवसांत जाहीर करण्यात वेतील, घोषित करण्यात आलेले निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.sudarshanpharma.com आणि सीटीएसएल वांचे संकेतस्थळ www.evotingindia.com वेथे अध्यक्ष बांनी किया त्यांनी निवृक्त केलेल्या अन्य व्यक्तीकडून जाहीर झाल्यानंतर प्रदर्शित करण्यात वेतील आणि चीएसई यांना कळविण्यात वेतील जिथे कंपनीचे समयाण सुचिबद्ध आहेत.

सुदर्शन फार्मा इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सही/-

इकिता स्त्यान

कंपनी संक्रेटरी आणि कम्पनायन्स अधिकारी

स्थळ : मुख्ड विनांक : ११ ऑगस्ट, २०२३